Ш и
"  >. f:

БЕ Л ГО РО Д С К А Я  О БЛ А С ТЬ
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  ГО РО Д А  БЕЛ ГО РО Д А

У П РА В Л ЕН И Е О БРА ЗО В А Н И Я

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е У Ч РЕЖ Д ЕН И Е Д О П О Л Н И ТЕ Л ЬН О ГО
О БРА ЗО В А Н И Я

« Ц Е Н Т Р  Д Е Т С К О Г О  И Ю Н О Ш Е С К О Г О  Т У Р И З М А  И Э К С К У Р С И Й »
Г. Б Е Л Г О Р О Д А

П Р И К А З

«11» марта 2016 г. № 42

Об организации и проведении
весенних каникул

В соответствии с приказом управления образования администрации
г.Белгорода от 10 марта 2016 года №324 «Об организации и проведении
весенних каникул» и в целях проведения организованных весенних каникул
приказы ваю :

1. Утвердить план массовых мероприятий на весенних каникулах 2016
года (прилагается).

2. Заместителю директора Дегтяренко Н.Г.:
2Л. В срок до 15 марта 2016 года предоставить в управление
образования администрации г. Белгорода план массовых мероприятий
учреждения в период весенних каникул.
2.2. В срок до 18 марта 2016 года рассмотреть вопросы

организованного проведения весенних каникул в учреждении на совещаниях
тренеров-преподавателей, педагогов дополнительного образования.

2.3. Организовать контроль за исполнением плана массовых
мероприятий в период весенних каникул.

3. Заместителю директора Кривенченко Д.В.:
3.1. Организовать дежурство администрации на период проведения в

учреждении занятий в объединениях по интересам, мероприятий с участием
обучающихся.

3.2. Принять меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья
обучающихся, руководителей объединений по интересам, соблюдению
санитарно-эпидемиологических норм, требований техники безопасности,
охраны труда, правил пожарной безопасности и электробезопасности,
предупреждению терактов, обеспечению охраны и пропускного режима.

3.3. Обеспечить пропускной режим в здание учреждения в период
весенних каникул.

3.4. Ограничить въезд автотранспорта на территорию учреждения за
исключением служебного или специального.

4. Заведующим отделами (Кулаева О.А., Ерыгина H.JL, Бородаева
М.С.).:

4.1. Взять на контроль проведение и организацию занятий с
обучающимися в период весенних каникул тренерами-преподавателями и
педагогами дополнительного образования.

4.2. Организовать сбор информации о проведении массовых
мероприятий с обучающимися в период весенних каникул для размещения на
официальном сайте учреждения.

5. Тренерам-преподавателям и педагогам дополнительного
образования:
5.1. Обеспечить участие обучающихся в массовых мероприятиях

учреждения в соответствии с планом работы.
5.2. Обеспечить работу объединений и групп по интересам в

соответствии с расписанием занятий в учреждении.
5.3. Провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности,

соблюдению правил поведения в общественных местах, на транспорте,
водоёмах, в лесных массивах.

5.4. По мере проведения мероприятий по плану работы в период
весенних каникул предоставлять в отделы спортивного туризма, спортивного
ориентирования, краеведения и экскурсий (Ерыгина H.JL, Кулаева О.А.,
Бородаева М.С.) материалы для размещения на сайте учреждения.

6. Рассмотреть на совещании при директоре вопрос «Об итогах
проведения весенних каникул».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУДО ЦДЮТЭ А.В. Дегтяренко

План
массовых мероприятий МБУДО

на весенних каникулах 20Г5~года

ждено
О ЦДЮТЭ
.Дегтяренко
2016 г. №42

елгорода

№ ОУ Дата и место
проведения

мероприятия

Время проведения
мероприятия

Количество
участников

Ответственный
педагогический

работник
МБУДО
ЦДЮТЭ

26.03.2016
Открытое
тренировочное
занятие по
спортивному
ориентированию.
урочище Сосновка

11:00 30 Тяжкороб Ю.В.,
тренер-
преподаватель
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

26.03.2016
Открытое
тренировочное
занятие по
спортивному
ориентированию,
Архиерейская роща

10:00 20 Неминущий В.Г.,
тренер-
преподаватель
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

26.03.2016
Экскурсия «Пещера
Святителя Иоасафа»

10:00 40 Колычева Т.П.
Засыпкина Т.А.,
педагоги
дополнительного
образования
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

27.03.2016
Весенние семейные
старты, урочище
Сосновка

12:00 30 Однодворцева Е.Г.,
педагог
дополнительного
образования

МБУДО
ЦДЮТЭ

27.03.2016
Экскурсия в
фотогалерею им.
В.А.Собровина

10:00 40 Колычева Т.П.
Засыпкина Т.А.,
педагоги
дополнительного
образования
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

27.03.2016
Поход выходного
дня (г.Белгород-
ур.Сосновка)

10:00 30 Елисеев С.А.,
Сидорович Д.В.
тренеры-
преподаватели
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

28.03.2016
Экскурсия по
выставке «Русь

12:00 20 Яловская А.В.,
педагог
дополнительного

Великая» в Музее-
Диораме

образования

МБУДО
ЦДЮТЭ

28.03.2016
Викторина «Мой
край Белгородчины»,
МБОУ СОШ №43

09:00 15 Мамонов А.В.,
педагог
дополнительного
образования
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

28.03.2016
Поход выходного
дня по окрестностям
г. Белгорода

10:00 15 Сребняк Н.А.,
тренер-
преподаватель
МБУДО ЦДЮТЭ

МБУДО
ЦДЮТЭ

30.03.2016
Экологическая
экскурсия в урочище
Сосновка

- ю . о о 15 Миков Ю.А.,
педагог
дополнительного
образования